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DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA

Semana 32 (3 a 9 de Agosto de 2020)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (20 a 26 de Julho de 2020)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

ASSALTO À TELEVISÃO,
4ª a 6ª feira pelas 15h00

No final só um poderá ganhar!

"Assalto à Televisão" é um concurso criado por José Nuno Martins e 
apresentado por Carla Caldeira onde vários concorrentes competem para 

uma vaga de apresentador de televisão na RTP.
Um programa que explora a criatividade dos participantes e onde se vê que 
não é necessário ser profissional dos audiovisuais para se ter criatividade e 
imaginação. Foi o programa que revelou os jornalistas Raquel Santos, José 

Carlos Araújo e Nuno Freitas.
O júri é constituído por Ana Bola, Carlos Cruz e Júlio Isidro.

Programa Início Sh%

1 AGUA DE MAR 07:00:04 0,6

2 OS LOBOS 07:45:24 0,4

3 DRAMAZINE 00:34:13 0,4

4 COLUMBO 20:59:42 0,2

5 BEM-VINDOS A BEIRAIS 14:52:53 0,2



SEMANA 32 2020

3-ago-20 4-ago-20 5-ago-20 6-ago-20 7-ago-20 8-ago-20 9-ago-20

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

07.00 07.00

   .15    .15

   .30    .30

  .45   .45

08.00 08.00

.15 SERIES SERIES .15

  .30 SERIES SERIES SERIES SERIES SERIES INFANTIL INFANTIL   .30

   .45 RETROESCAVADORA GUARDA-FACTOS    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00   10.00

   .15 MÚSICA PORTUGUESA GUARDA-FACTOS    .15

  .30   .30

.45 GUARDA-FACTOS .45

11.00  CONCURSO CONCURSO CONCURSO CONCURSO  11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00  HUMOR HUMOR  12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00   13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00  FACTOS DE BANHO  14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 GUARDA-FACTOS PALCOS DOCUMENTÁRIOS    .45

15.00   15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00   16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00   17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00   18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00   19.00

   .15 REPLAY    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00  MAGAZINE MAGAZINE  20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

21.00   21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00  22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 MAGAZINE MAGAZINE MAGAZINE MAGAZINE SERIES    .45

23.00  SERIES SERIES SERIES SERIES  23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 SERIES SERIES SERIES SERIES    .45

24.00  HORA CINEMATECA MEMÓRIAS DA  24.00

   .15 HORA CINEMATECA    .15

  .30 HORA CINEMATECA   .30

   .45 HORA CINEMATECA PALCOS PALCOS    .45

25.00   25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00   26.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

27.00 27.00

.15 .15

.30 HUMOR HUMOR HUMOR HUMOR .30

.45  (REP) SERIES (REP) SERIES (REP) SERIES  .45

28.00   28.00

.15 (REP) SERIES .15

.30 (REP) SERIES (REP) SERIES (REP) SERIES (REP) SERIES .30

.45 .45

29.00    29.00

.15 .15

.30 .30

.45 HUMOR HUMOR HUMOR GUARDA-FACTOS PALCOS .45

06.00 HUMOR HUMOR HUMOR 06.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45
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GRELHA DE PROGRAMAS

AGOSTO

3

3

MM16

1

MM09

1

3

MM14

MM13

MM11

MM15

MM12

MM07 1

4

1MM08

3

1

1

1MM29

MM28

MM17

3

MM21

MM06

MM20 3

MM19 3

3

1MM25

1

MM27

MM26

MM22

1

1

MM24

5

4

5

MM17 4

MM19 3

3

5MM21

MM20 3

MM18

4

MM18

5

MM23

MM22

4

SERIES

CHARLIE'S ANGELS

3

TELENOVELA

ÁGUA DE MAR

MM24

MM06 1

1MM29

1

1MM28

MM25

1

MM26

MM27

1
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MM10

1

3MM14

3

MM12 3

MM13

MM08

MM11

MM09

1

TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

HUMOR

APANHADOS

DOCUMENTÁRIOS

MAGAZINE

A LIGA DOS ÚLTIMOS

TELENOVELA

A BANQUEIRA DO POVO

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

MM16

3

4

MM15

HUMOR

HERMAN 

ENCICLOPÉDIA

PALCOS

CABARET

PALCOS

CABARET

TELENOVELA

ÁGUA DE MAR

SERIES

PAI À FORÇA

SERIES

PAI À FORÇA

HUMOR

TELERURAL

HUMOR

TELERURAL

SERIES

VELHOS AMIGOS

SERIES

VELHOS AMIGOS

TELENOVELA

O DIÁRIO DE MARIA

TELENOVELA

ÁGUA DE MAR

TELENOVELA

O DIÁRIO DE MARIA

MAGAZINE

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

MAGAZINE

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

LIBERDADE 21

SERIES

MCGYVER

SERIES

MCGYVER

MAGAZINE

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

CONCURSO

SMS - SER MAIS 

SABEDOR

CONCURSO

SMS - SER MAIS 

SABEDOR

LIBERDADE 21

CINEMA CLÁSSICO

INFANTIL

JARDIM DA CELESTE

INFANTIL

JARDIM DA CELESTE

SERIES

BASTIDORES

SERIES

BASTIDORES

TELENOVELA

OS LOBOS

TELENOVELA

OS LOBOS

TELENOVELA

OS LOBOS

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

TELENOVELA

OS LOBOS

TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

(REP) SERIES

MACGYVER

(REP) SERIES

MACGYVER

FICÇÃO

REPÚBLICA

SERIES

AS LINHAS DE TORRES

MAGAZINE

PORTUGUESES PELO 

MUNDO
MAGAZINE

ANUNCIOS DE GRAÇA

MAGAZINE

ANUNCIOS DE GRAÇA

SERIES

POLÍCIAS

SERIES

POLÍCIAS

HUMOR

HERMAN 

ENCICLOPÉDIA

TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

HUMOR

A SENHORA MINISTRA

TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

HUMOR

A SENHORA MINISTRA

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

RETROESCAVADORA

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

HUMOR

APANHADOS
CONCURSO

QUEBRA-CABEÇAS
SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

DOCUMENTÁRIOSDOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOSDOCUMENTÁRIOS

HUMOR

TUDO SOBRE…

ENTRETENIMENTO

ASSALTO À TELEVISÃO

(REP) SERIES

MAD ABOUT YOU(REP) SERIES

MAD ABOUT YOU(REP) SERIES

WILL&GRACE

(REP) SERIES

WILL&GRACE HUMOR

SOZINHOS EM CASA

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

HUMOR

A SENHORA MINISTRA

HUMOR

A FÁBRICA DAS ANEDOTAS

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

SERIES

SOZINHOS EM CASA

SERIES

WILL&GRACE

DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS

(REP) SERIES

CHARLIE'S ANGELS

SERIES

NEW COLUMBO

CINEMA CLÁSSICO

CINEMA CLÁSSICO

JOGOS OLÍMPICOS

2004

GUARDA-FACTOS

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

TALK SHOW

INESQUECÍVEL

PALCOS

FICÇÃO

VIDEOVIGILÂNCIA
MAGAZINE

ENTRETENIMENTO


