

Semana 32 (3 a 9 de Agosto de 2020)

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA



ASSALTO À TELEVISÃO, 4ª a 6ª feira pelas 15h00

No final só um poderá ganhar!

"Assalto à Televisão" é um concurso criado por José Nuno Martins e apresentado por Carla Caldeira onde vários concorrentes competem para uma vaga de apresentador de televisão na RTP.

Um programa que explora a criatividade dos participantes e onde se vê que não é necessário ser profissional dos audiovisuais para se ter criatividade e imaginação. Foi o programa que revelou os jornalistas Raquel Santos, José Carlos Araújo e Nuno Freitas.

O júri é constituído por Ana Bola, Carlos Cruz e Júlio Isidro.

AUDIÊNCIAS

Séries e Programas a destacar: Target Adultos (20 a 26 de Julho de 2020)

	Programa	Início	Sh%	
1	AGUA DE MAR	07:00:04	0,6	
2	OS LOBOS	07:45:24	0,4	
3	DRAMAZINE	00:34:13	0,4	
4	COLUMBO	20:59:42	0,2	
5	BEM-VINDOS A BEIRAIS	14:52:53	0,2	

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

31-jul-20



GRELHA DE PROGRAMAS



		SEMANA 32	1		AGOSTO	1		2020		
		3-ago-20	4-ago-20	5-ago-20	6-ago-20	7-ago-20	8-ago-20	9-ago-20		
COD	TAB	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	SÁBADO	DOMINGO	COD	TAB
MM07	1	TELENOVELA ÁGUA DE MAR			TELENOVELA ÁGUA DE MAR	TELENOVELA ÁGUA DE MAR	ММ07	1		
MM08	1	OS L	IOVELA OBOS	TELENOVELA OS LOBOS RETROESCAVADORA		TELENOVELA OS LOBOS SERIES	OS LOBOS SERIES	MM08	1	
		SERIES	SERIES JOGOS SEM	SERIES RETROESCAVADORA	SERIES GUARDA-FACTOS	JOGOS SEM	CONCURSO SMS - SER MAIS	CONCURSO SMS - SER MAIS		
MM09	1	JOGOS SEM FRONTEIRAS	FRONTEIRAS	JOGOS SEM FRONTEIRAS	JOGOS SEM FRONTEIRAS	FRONTEIRAS	SABEDOR SERIES	SABEDOR SERIES	MM09	1
MM10	1		MÚSICA PORTUGUESA HUMOR APANHADOS		GUARDA-FACTOS	GUARDA-FACTOS HUMOR APANHADOS	PAI À FORÇA HUMOR TELERURAL	PAI À FORÇA HUMOR TELERURAL	MM10	1
MM11	1	QUEBRA-CABEÇAS SERIES	CONCURSO SERIES BEM-VINDOS A		CONCURSO	CONCURSO SERIES BEM-VINDOS A	SERIES VELHOS AMIGOS	SERIES VELHOS AMIGOS	MM11	1
MM12	3	BEM-VINDOS A BEIRAIS	BEIRAIS HUMOR	MAGAZINE	OS A BEIRAIS	BEIRAIS HUMOR	TELENOVELA O DIÁRIO DE MARIA	TELENOVELA O DIÁRIO DE MARIA MAGAZINE	MM12	3
	'	A LIGA DOS ÚLTIMOS					MAGAZINE PORTUGUESES PELO MUNDO	PORTUGUESES PELO MUNDO		
MM13	3			TELENOVELA A BANQUEIRA DO POVO			LIBERDADE 21	LIBERDADE 21 FACTOS DE BANHO	MM13	3
MM14	3	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS GUARDA-FACTOS	DOCUMENTÁRIOS PALCOS	DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS	SERIES MCGYVER	SERIES MCGYVER	MM14	3
MM15	3	HUMOR ENTRETENIMENTO TUDO SOBRE ASSALTO À TELEVISÃO					CINEMA CLÁSSICO		MM15	3
MM16	4	TELENOVELA PRIMEIRO AMOR	TELENOVELA PRIMEIRO AMOR		OVELA	TELENOVELA		CINEMA CLÁSSICO	ММ16	4
MM17	4			MOR	PRIMEIRO AMOR		JOGOS OLÍMPICOS 2004		MM17	4
MM18	3	A SENHORA MINISTRA SERIES SERIES REMAJINDOS A SERIES				HUMOR A SENHORA MINISTRA SERIES BEM-VINDOS A	GUARDA-FACTOS		MM18	3
MM19	3	BEM-VINDOS A BEIRAIS BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS REPLAY HUMOR				BEIRAIS HUMOR	TALK-SHOW TRAZ PRA FRENTE	TALK SHOW INESQUECÍVEL		3
		ESTADO DE GRAÇA				MAGAZINE (REP) SERIES	MAGAZINE		_	
MM20	3		SERIES CHARLIE'S ANGELS					(REP) SERIES MACGYVER	MM20	3
MM21	5	SERIES NEW COLUMBO				FICÇÃO REPÚBLICA	SERIES AS LINHAS DE TORRES	MM21	5	
MM22	5	MAGAZINE MAGAZINE MAGAZINE SERIES					PALCOS	CINEMA CLÁSSICO	MM22	5
MM23	4	SERIES SERIES		SERIES RIES GRACE SERIES	SERIES SERIES	SERIES SOZINHOS EM CASA	TALK-SHOW		MM23	4
MM24	3	HORA CINEMATECA HORA CINEMATECA HORA CINEMATECA	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	DOCUMENTÁRIOS	MEMÓRIAS DA DOCUMENTÁRIOS	INESQUECÍVEL	FICÇÃO	MM24	3
MM25	1	HORA CINEMATECA PALCOS PALCOS (REP) SERIES CHARLIE'S ANGELS					MAGAZINE ENTRETENIMENTO	VIDEOVIGILÂNCIA	MM25	1
MM26	1	(REP) SERIES					MAGAZINE PORTUGUESES PELO MUNDO MAGAZINE	MAGAZINE PORTUGUESES PELO MUNDO MAGAZINE	MM26	1
MM27	1	HUMOR	HUMOR	NEW COLUMBO HUMOR	HUMOR	(REP) SERIES	ANUNCIOS DE GRAÇA SERIES POLÍCIAS	SERIES POLÍCIAS	MM27	1
MM28	1		(REP) SERIES SERIES AGRACE (REP) SERIES	(REP) SERIES MAD ABOUT YOU (REP) SERIES (REP) SERIES	(REP) SERIES (REP) SERIES WILL&GRACE (REP) SERIES	MAD ABOUT YOU HUMOR SOZINHOS EM CASA	HUMOR HERMAN ENCICLOPÉDIA	HUMOR HERMAN ENCICLOPÉDIA	MM28	1
MM29	1					ESTADO DE GRAÇA	PALCOS CABARET	PALCOS CABARET	MM29	1
			MOR AS ANEDOTAS	HUMOR HUMOR	HUMOR HUMOR	HUMOR HUMOR	GUARDA-FACTOS SERIES BASTIDORES	PALCOS SERIES BASTIDORES		
MM06 1				HUMOR			INFANTIL	INFANTIL	MM06	1